

# Svenska föreningen för Sensorisk Integration enligt Ayres, SSIA

## Verksamhetsberättelse 2019-07-01 – 2020-12-31

### Styrelsen sammansättning

Ordförande:	Gunilla Leinsköld
Vice ordförande:	Kristina Orban
Sekreterare:	Ellen Odéus
Kassör:	Ulla Kroksmark
Ledamöter:	Anna-Liisa Andersson Brittis Andersson Laila Ekfeldt Silje Hammarlund Marie Holmlund Anna Olsson
Suppleant:	Evelyn Andersson
Revisor:	Erik Kärrlander

### Styrelsemöten

SSIA har under detta förlängda verksamhetsår haft 11 protokollförda styrelsemöten; 190819, 190930, 191028, 200120, 200217, 200407, 200525, 200824, 200928, 201109 och 201214. Alla möten har varit i form av gruppsamtal online vanligtvis via Zoom. Trots att vi sett behov av en arbetsdag då styrelsen träffas fysiskt, gick detta tyvärr inte att genomföra på grund av Coronavirusets framfart under 2020.

### Årsmöte och medlemsmöte

Under denna verksamhetsperiod har vi haft ett vanligt årsmöte, fredagen den 18 oktober 2019. Då beslutades att ändra det brutna räkenskapsår till kalenderår, vilket kräver ändring av stadgarna och styrelsen kallade då till ett medlemsmöte söndagen den 9 februari 2020. Då beslutades att ändra verksamhetsår och räkenskapsår till att gälla kalenderår, dvs 1 jan - 31 dec, vilket innebär att vi nu har 1 1/2 år att redovisa. Denna ändring innebar även en ändring av stadgarna. Ändringarna är markerade kursivt.

§7. Årsmöte hålls varje år under *februari/mars*.

§14. Räkenskapsåret och verksamhetsåret *följer kalenderår och omfattar 1 januari - 31 december*.

§15. Årsavgift *för nästkommande år* fastställs av årsmötet. Årsavgiften skall erläggas före januari månads utgång.

§16. Föreningens förvaltning granskas för varje verksamhetsår av en revisor. Årsmötet utser revisor och en suppleant för denne.

Revisorn skall senast *31 januari* avge berättelse över granskningen av föregående års förvaltning och lämna förslag angående ansvarsfrihet för styrelsen.

## **Av SSIA arrangerade kurser och studiedagar**

### Studiedagar / seminarium

Fredagen den 18/10 2019 bjöd vi in till ett webb-seminarium i samband med SSIA:s årsmöte. Matilda Hafström berättade då om hur hon arbetar som arbetsterapeut inom den kommunala skolan. Marie Holmlund informerade också kort om Evaluation in Ayres Sensory Integration® (EASI).

Vid medlemsmötet 9 februari 2020 presenterade Anna-Liisa Andersson den föreläsning som hon höll på Europeiska SI- kongressen (ESIC) i Thessaloniki, i Grekland, juni 2019. Rubrik för den föreläsningen var "Stillasittande livsstil och barns sensoriska integrationsfärdigheter".

Det kändes ännu viktigare i Corona-tider, när man inte fick gå på utbildningar och resa, att då erbjuda våra medlemmar webb-seminarium. Därför beslutade vi att den 25 maj göra en repris på Anna-Liisa Andersson uppskattade presentation från medlemsmötet 9 februari 2020. Föreläsningen handlade om stillasittande livsstil bland förskolebarn och kopplingen till sensorisk integration. Marie Holmlund redovisade även senaste nytt kring EASI-testet och den SI-utbildning som är planerad i Sverige 2021.

Den 27 november bjöd vi in till ett webinar med Teodora Gajic Bakic, amerikansk arbetsterapeut som för tillfället bor i Lund. Teodora berättade om sin utbildningsbakgrund och om arbetsterapi i det amerikanska skolsystemet. Teodora har erfarenhet från att arbeta på en skola med specifik SI inriktning. Teodora använder flera olika standardiserade bedömningsinstrument t ex SP, SPM och SIPT i sitt arbete med Early intervention, inom förskola och skola för barn med autism. Marie fick även en liten stund till att informera om SI-kursen i Sverige.

### SPM-kurs i samarbete med Sveriges Arbetsterapeuter

SPM-kursen som numera heter "Arbetsterapi för barn med fokus på SPM och sensorisk bearbetning", som var planerad att hållas i Nacka på Sveriges Arbetsterapeuters kansli den 23 - 24 mars 2020 flyttades fram till 14-15/9 och genomfördes helt webbaserat. Gunilla och Kristina som har haft denna kurs under många år fick nu ställa om till att hålla en Corona-anpassad utbildning med 20 deltagare.

## **Utbildningar och konferenser där någon från SSIA:s styrelse medverkat**

### Utbildning i Ayres Sensory Integration® i Tallin och kommer 2021 i Sverige

En grundutbildning i Sensory Integration teorin med utgångspunkt från boken Sensory Integration Theory and Practice, 3rd ed. har under tre fristående veckor genomförts i Tallin, inom ett nordiskt samarbete i ett ERASMUS+ projekt. Trots att Corona-pandemin inneburit vissa praktiska problem är nu den avslutande veckan planerad till februari 2021. Denna utbildning planeras nu att hållas i Sverige 8-12/3, 16-20/8 och 16-22/10 2021 på Drottning Silvias Barn- och Ungdomssjukhus (DSBUS) i Göteborg, om Corona-situationen tillåter annars kommer det att bli via

länk. Utbildningen är öppen för max 50 personer, och 3 veckors studier på plats med hemuppgifter däremellan. Det är en kostnadsfri poäng-utbildning, som ger 9 HP och deltagarna skrivs in på Tallins hälsocollege. Målet med utbildningen är att ge grundläggande kunskaper i ASI för att kunna utöva SI-terapi.

En pilotutbildning i ASI har under tre fristående veckor genomförts i Tallin  
*SPM-2 utbildning i Finland (uppskjuten)*

Att SPM-2 är på gång kan man se på WPS hemsida (<https://pages.wpspublish.com/spm-2-coming-soon>) men även Diana Parhams Finlandsbesök, där hon ska berätta mer om detta instrument, är uppskjutet till augusti 2021.

### *Utbildningar och SI-bedömning samt behandling i Sverige*

Flera i SSIA:s styrelsen har privat verksamhet där de tar uppdrag, med föreläsningar och olika utbildningar kring sensorik, sensorisk bearbetning och Sensory Integration. De handleder och träffar barn samt deras föräldrar och ger stöd kring sensorisk problematik i olika delar av landet.

## **Andra arbetsuppgifter och diskussioner som förts i styrelsen under året**

### *Evaluation in Ayres Sensory Integration® (EASI)*

Det nya SI-testet har nu översatts till många olika språk och Marie Holmlund är den som koordinerar det svenska svenska normeringsarbetet kring EASI. Även i detta arbete har Corona-situationen gjort att det blivit förskjutningar men vi har nu i alla fall drygt 10 barn testade i Sverige. Marie Holmlund och Kristina Orban har även fått en artikel publicerad i Scandinavian Journal of Occupational Therapy, Translation and cross-cultural adaptation of the performance-based test - Evaluation in Ayres Sensory Integration®. <https://doi.org/10.1080/11038128.2020.1831059>

### *Hemsidan*

Vi uppdaterar vår hemsida regelbundet med senaste nytt kring föreningen, det vi arbetar med just nu samt koordinerar information gällande Sensory Integration. Dessutom är hemsidan ett sätt att visa på att det finns ASI i Sverige och en möjlighet till alla att ställa frågor eller söka kontakt, se vidare [www.ssia.se](http://www.ssia.se).

### *Vi svarar på en mängd frågor kring SI*

SSIA har fått framför allt via hemsidan flertalet förfrågningar kring barn med SI-problematik, både från kollegor och föräldrar till barn kring olika SI-dysfunktioner. Det efterfrågas tips om vart man kan vända sig för att få Sensory Integration-bedömning och behandling eller hur man kan lära sig mer kring bedömning och behandling. Vi hänvisar till ofta till vårt nätverk av arbetsterapeuter runt i Sverige inom BUP,

Habilitering och skolan samt de privatpraktiserande SI-terapeuter som utför bedömning, behandling, ger handledning och håller kurser.

### Styrelsens interna arbete

Detta verksamhetsår har styrelsen som består av en grupp hårt arbetande arbetsterapeuter framför allt jobbat med att kunna erbjuda våra medlemmar seminarier online, vilket inneburit att vi också ökat vårt medlemsantal.

### 2020 året då Jean Ayres skulle ha fyllt 100 år

Jean Ayres födelsedag skulle ha firats i Los Angeles, i juli 2020 med en konferens, har nu skjutits upp ytterligare och planeras till juli 2022, troligtvis i Redondo Beach, Kalifornien. Eftersom många kurser och utbildningar som skulle ha varit nu 2020 har skjutits upp, så beslutar vi att inte göra något jubileumsfirande i Sverige heller, utan hoppas nu på att i samband med SI-utbildningen i augusti 2021 på DSBUS i Göteborg, få uppmärksamma Ayres födelsedag och fira lite.

Örnsköldsvik 2020-12-29

Gunilla Leinsköld  
ordförande

Kristina Orban  
vice ordförande

Ulla Kroksmark  
kassör

Ellen Odéus  
sekreterare

Anna-Liisa Andersson  
ledamot

Brittis Andersson  
ledamot

Marie Holmlund  
ledamot

Anna Olsson  
ledamot

Laila Ekfeldt  
ledamot

Silje Hammarlund  
ledamot

Evelyn Andersson  
suppleant